[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

Зимовниковский район

муниципальное образование «Камышевское сельское поселение»

Администрация Камышевского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 09 апреля 2015г.
№ 22
х. Камышев

«О проведении мероприятий по борьбе с карантинными и сорными растениями на территории  Камышевского сельского поселения в 2015 году»

В соответствии с Федеральным Законом от 15.07.2000г. № 99-ФЗ «О карантине растений», Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях ликвидации карантинных и сорных растений в границах  Камышевского сельского поселения Зимовниковского района Ростовской области

1. Утвердить план мероприятий по борьбе с карантинными и сорными растениями на территории  Камышевского  сельского поселения на 2015 год согласно приложению № 1.

2. Назначить ответственным за проведение мероприятий по борьбе с карантинными и сорными растениями на территории  Камышевского сельского поселения  главного специалиста по земельным и имущественным отношениям и кадровому делопроизводству С.А.Богданову.

3. Утвердить план проведения систематических обследований на территории Камышевского сельского поселения на 2015 год, согласно приложения № 2

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Камышевского сельского поселения                                      Н.С.Лысенко

распоряжение вносит главный специалист по земельным и имущественным отношениям и кадровому делопроизводству  С. А. Богданова

С распоряжением ознакомлен:

Приложение № 1                                              к Распоряжению Администрации Камышевского сельского поселения №  22 от 09.04.2015

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по борьбе с карантинными и сорными растениями
на территории  Камышевского  сельского поселения на 2015 год

№ п/п
Наименование мероприятий
Сроки проведения
Ответственный
Исполнитель

1.
Проведение рейдов по населенным пунктам поселения, в целях выявления очагов произрастания и принятия мер по борьбе с сорной и карантинной растительностью на соответствующих территориях
в течение всего периода июнь-октябрь
 С.А.Богданова
Общественные рабочие

2.
Осуществление мероприятий по борьбе с сорной и карантинной растительностью на территории частных подворий и территорий, закрепленных за предприятиями, учреждениями и организациями всех форм собственности
в течение всего периода июнь-октябрь
 С.А.Богданова
Население, предприятия, учреждения, организации всех форм собственности

3.
Уничтожение сорной растительности на территории детских площадок
в течение всего периода июнь-октябрь
  С.А.Богданова
Общественные рабочие

4.
Обследовать земли за чертой поселения, ликвидировать очаги произрастания сорных и карантинных растений
в течение всего периода июнь-октябрь
  С.А.Богданова
Общественные рабочие

5.
Оказание помощи в уничтожении сорной растительности на территории частных подворий инвалидов и участников ВОВ
по мере необходимости
 С.А.Богданова
Общественные рабочие

Приложение № 2                                           к Распоряжению Администрации Камышевского сельского поселения №  22 от 09.04.2015

План проведения систематических фитосанитарных обследований подкарантинных объектов

№ п/п
Населенный пункт, территория, которого подлежит обследованию
Срок проведения обследования
Метод проведения обследования
Процедуры учета карантинных объектов
Отвественный за проведение обследования

1
х. Брянский
первая декада июня,июля.августа,сентября,октября 2015 года
визуальный осмотр
учет сорных растений, отбор образцов на наличие карантинных организмов
С.А.Богданова

2
х. Камышев
вторая декада июня,июля.августа,сентября,октября 2015 года
визуальный осмотр
учет сорных растений, отбор образцов на наличие карантинных организмов
С.А.Богданова

3
х. Копанский
первая декада июня,июля.августа,сентября,октября 2015 года
визуальный осмотр
учет сорных растений, отбор образцов на наличие карантинных организмов
С.А.Богданова

4
х. Крылов
третья декада июня,июля.августа,сентября,октября 2015 года
визуальный осмотр
учет сорных растений, отбор образцов на наличие карантинных организмов
С.А.Богданова

5
х. Погорелов
четвертая декада июня,июля.августа,сентября,октября 2015 года
визуальный осмотр
учет сорных растений, отбор образцов на наличие карантинных организмов
С.А.Богданова

4
E:\Богданова С. А\МУН. КОНТРОЛЬ Н\О НАЗНАЧЕНИИ\КАРАНТИН 2015.doc